VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2952/VPCP-NN
V/v lấy ý kiến về dự thảo Nghị định quy định về đánh giá sơ bộ tác động môi trường
	Hà Nội, ngày 05 tháng 5 năm 2021

Kính gửi: Bộ Tư pháp.
Văn phòng Chính phủ nhận được Công văn số 1874/BTNMT-TCMT ngày 23 tháng 4 năm 2021 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc ban hành Nghị định quy định về đánh giá sơ bộ tác động môi trường (văn bản xin gửi kèm theo).
Để có đủ cơ sở trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định, Văn phòng Chính phủ đề nghị Bộ Tư pháp có ý kiến về nội dung Bộ Tài nguyên và Môi trường giải trình và dự thảo Nghị định kèm theo văn bản nêu trên.
Căn cứ Quy chế làm việc của Chính phủ ban hành kèm theo Nghị định số 138/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 10 năm 2016 của Chính phủ, đề nghị Bộ Tư pháp gửi ý kiến bằng văn bản về Văn phòng Chính phủ trước ngày 08 tháng 5 năm 2021 để tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTgCP Lê Văn Thành;
- Các Bộ: TNMT, KHĐT;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Cao Lục, các Vụ: KTTH, CN, PL, KGVX;
TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, NN (2). Thanh
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục